

Gmina Brzesko  
ul. Bartosza Głowackiego 51  
32 - 800 Brzesko

Brzesko, dn. 18.07.2022 r.

Nasz znak: ZP.271.2.16.2022.IP

**Do wszystkich Wykonawców**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn. „**Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej, następstw nieszczęśliwych wypadków członków OSP, pojazdów Gminy Brzesko oraz spółek komunalnych**”

**WYJAŚNIENIE  
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Gmina Brzesko, jako Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) w odpowiedzi na pytania Wykonawcy dotyczące przedmiotowego postępowania wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**Dot. CZĘŚĆ I - UBEZPIECZENIE MIENIA ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ GMINY BRZESKO**

1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

2. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające

w związku z ubezpieczeniem mienia, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

3. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.

**Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 2.1 do SWZ (załączka: budynki, kolumna 35)**

4. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- g) instalacji ciśnieniowych;
- h) urządzeń dźwigowych.

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.

**Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 2.1 do SWZ (zakładka: budynek, kolumna 36-37)**

5. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji klauzuli wykonania terminu oględzin.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„W wypadku szkody Ubezpieczyciel wykona oględziny uszkodzonego mienia w ciągu 3 dni roboczych od momentu zgłoszenia szkody. W razie niedokonania oględzin w w/w terminie, **w przypadku szkód których szacowana całkowita wartość w dniu powstania nie przekracza kwoty 10.000,00 PLN** Zamawiający ma prawo do rozpoczęcia naprawy mienia lub jego zakupu / odtworzenia **zachowując uszkodzone elementy oraz sporządzając uprzednio pisemny protokół o okolicznościach powstania szkody i jej skutkach (wraz z dokumentacją zdjęciową), a także stwierdzający jej przyczynę oraz zakres powstałych uszkodzeń wraz z podaniem parametrów pozwalających na ustalenie wartości strat.**”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

6. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli automatycznego pokrycia dla nowych lokalizacji.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„Klauzula automatycznego pokrycia dla nowych lokalizacji

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie we wszystkich nowych lokalizacjach Ubezpieczającego na terenie RP. Ochrona rozpoczyna się z dniem przyjęcia lokalizacji do użytkowania, pod warunkiem zgłoszenia danej nowej lokalizacji wraz z podaniem wartości mienia, które tam się znajduje w terminie 60 dni od daty przyjęcia lokalizacji przez Ubezpieczającego do użytkowania, pod rygorem wygaśnięcia ochrony z tytułu niniejszej klauzuli.

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje mienia w transporcie oraz podczas załadunku i wyładunku oraz na wystawach, pokazach i targach.

Warunkiem odpowiedzialności jest spełnienie wymogów dotyczących zabezpieczeń określone w umowie ubezpieczenia.

Jeżeli powyższe spowoduje wzrost sum ubezpieczenia dla poszczególnych grup mienia, zapłata dodatkowej składki nastąpi w wyznaczonym terminie wg klauzuli automatycznego pokrycia mienia A.

Ochrona ubezpieczeniowa dla nowopowstałych lokalizacji rozpoczyna się automatycznie:

1. w pierwszym dniu obowiązywania kontraktu najmu dla budynków lub pomieszczeń wynajmowanych przez Ubezpieczającego,
2. w pierwszym dniu po podpisaniu umowy kupna i formalnym przejściu własności nieruchomości na Ubezpieczającego w przypadku zakupu nowych nieruchomości;
3. w pierwszym dniu po podpisaniu i przekazaniu stosownego protokołu zdawczo-odbiorczego dla nowo wybudowanych lub wyremontowanych budynków, odbieranych przez Ubezpieczającego.

Limit odpowiedzialności:

- a) 20% sumy ubezpieczenia dla każdego rodzaju mienia **jednak nie więcej niż 2.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia** - dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk
- b) 20% sumy ubezpieczenia dla każdego rodzaju mienia **jednak nie więcej niż 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia** - dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż klauzula w/w treści ma zastosowanie w SWZ**

7. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji treści zapisów SWZ w Załączniku 1 – Program Ubezpieczenia pkt. 3.2. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, dotyczących miejsca ubezpieczenia zgodnie z poniższym:  
„Siedziby wszystkich Ubezpieczonych wymienionych w SWZ wraz z Załącznikami **wskazującymi miejsce ubezpieczenia i które stanowią integralną część polis ubezpieczeniowych** i każda lokalizacja **na terenie Gminy Brzesko**, w której Ubezpieczeni prowadzą działalność lub użytkują mienie.  
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na w/w uszczegółowienie definicji miejsca ubezpieczenia w Załączniku 1 – Program Ubezpieczenia pkt. 3.2. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.**
8. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji treści zapisów SWZ w Załączniku 1 – Program Ubezpieczenia pkt. 3.3. Ubezpieczenie SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK, dotyczących miejsca ubezpieczenia zgodnie z poniższym:  
- Siedziby wszystkich jednostek wymienionych w SWZ **wraz z Załącznikami wskazującymi miejsce ubezpieczenia i które stanowią integralną część polis ubezpieczeniowych**, i każda lokalizacja **na terenie Gminy Brzesko**, w której te jednostki prowadzą działalność lub użytkują mienie.  
– Dla sprzętu elektronicznego przenośnego – **teren RP + Europa zgodnie z treścią klauzuli 101.**  
– Dla Sprzętu będącego przedmiotem projektów dotyczących projektów: Wykluczenia Cyfrowego / Zdalnej Szkoły / Zdalnej Szkoły + miejscem ubezpieczenia są miejsca zamieszkania beneficjentów programów na terenach Gminy Brzesko  
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na w/w uszczegółowienie definicji miejsca ubezpieczenia w Załączniku 1 – Program Ubezpieczenia pkt. 3.3. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.**
9. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli automatycznego pokrycia mienia A. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  
„Klauzula automatycznego pokrycia mienia A  
Ochroną ubezpieczeniową zostają automatycznie objęte nowo nabyte mienia lub wzrost wartości mienia w wyniku modernizacji, ulepszeń itp. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się z dniem przyjęcia mienia do ewidencji środków trwałych, bądź od momentu przejścia na Ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem mienia lub po dostarczeniu mienia na miejsce ubezpieczenia, w zależności, która z powyższych sytuacji zajdzie wcześniej.  
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje mienia w transporcie oraz podczas załadunku i wyładunku.  
Ubezpieczający nie musi w trakcie danej okroś ubezpieczenia informować o zmianach wartości mienia, a jeżeli potrzebne jest potwierdzenie ochrony, Ubezpieczyciel wystawi bez składowy certyfikat potwierdzający ochronę ubezpieczeniową na mocy przedmiotowej klauzuli.  
Zgłaszanie i rozliczanie inwestycji będzie odbywało się w następujący sposób:  
1) w ciągu 30 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia ubezpieczony poinformuje Ubezpieczyciela o środkach trwałych nabytych i zaewidencjonowanych w tym okresie,  
2) ostateczne rozliczenie składki nastąpi w okresie 30 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia.  
Składka dodatkowa jest naliczana od sumy faktycznie poniesionych kosztów inwestycji przy zastosowaniu 50% stawki ustalonej dla danej grupy mienia w umowie ubezpieczenia, bez względu na rzeczywistą datę nabycia (objęcia w posiadanie) mienia.  
W przypadku, gdy wartość ubezpieczonego mienia ulegnie zmniejszeniu w danym okresie ubezpieczenia, rozliczenie składki zostanie dokonane w oparciu o takie same zasady.  
Limit odpowiedzialności:  
a) 20% sumy ubezpieczenia **dla danej grupy mienia, zgłoszonej na dzień zawierania umowy ubezpieczenia jednak nie więcej niż 2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia** – dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk  
b) 20% sumy **ubezpieczenia dla danej grupy mienia, zgłoszonej na dzień zawierania umowy ubezpieczenia jednak nie więcej niż 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia** –

dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż klauzula w/w treści ma zastosowanie w SWZ**

10. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację nt. strat powstałych z tytułu powodzi od 1996 roku w tym szczególnie w 1997 r. 2010 r., oraz 2019 r., tj.:
- Wartość strat z tytułu powodzi w mieniu innym niż tzw. infrastruktura drogowa tj. m.in. drogi, ulice, chodniki, alejki, mosty, tunele, wiadukty i przepusty itp. – prosimy o wskazanie szczegółów nt. otrzymanych dotacji na usuwanie skutków powodzi.
  - Wartość strat z tytułu powodzi w infrastrukturze drogowej tj. m.in. w drogach, ulicach, chodnikach, alejkach, mostach, tunelach, wiaduktach i przepustach – prosimy o wskazanie szczegółów nt. otrzymanych dotacji na usuwanie skutków powodzi.
  - Wartość rocznych nakładów jakie poniósł Zamawiający poniósł na naprawę szkód np. w wyniku podmycia, osunięcia się, powodzi, deszczu nawalnego, działania mrozu i innych przyczyn w wyłączeniu przyczyn eksploatacyjnych.

**Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8 pkt 21-22.**

11. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że koszty wskazane w Załączniku 1 – Program Ubezpieczenia pkt. 3.2. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk pokrywane są maksymalnie do wysokości zgłoszonej sumy ubezpieczenia danego składnika mienia dotkniętego szkodą.

Dotyczy to poniższych kosztów:

- kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem,
- kosztów akcji ratowniczej, kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku akceptacji klauzuli fakultatywnej kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie, kosztów akcji ratowniczych oraz zabezpieczenia przed szkodą koszty te są pokrywane zgodnie z treścią niniejszej klauzuli. W przypadku braku akceptacji w/w klauzuli fakultatywnej w/w koszty pokrywane są do limitów wskazanych w OWU Wykonawcy.**

12. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że koszty wskazane w Załączniku 1 – Program Ubezpieczenia pkt. 3.3. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK pokrywane są maksymalnie do wysokości zgłoszonej sumy ubezpieczenia danego składnika mienia dotkniętego szkodą.

Dotyczy to poniższych kosztów:

- kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.

**Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie numer 11.**

13. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy wszystkie obiekty są użytkowane, czy są jakieś budynki nieużytkowane/wyłączone z eksploatacji tzw. pustostany lub budynki bez pozwolenia na użytkowanie. Jeśli tak prosimy o szczegóły w tym zakresie, tj.:

- Podanie lokalizacji, przeznaczenia budynku, wartość, konstrukcja, zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe.
- Prosimy o wyszczególnienie tych budynków w wykazie w raz z ich wartością,
- Prosimy o informację czy budynki są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich?
- Jak często to mienie jest doglądane/ dozorowane przez Zamawiającego?
- Prosimy o informację czy wszystkie media (gaz, woda, prąd), są odłączone?
- Czy maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania?
- Czy gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia?
- Czy z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C?
- Prosimy o informację jakie jest ich docelowe przeznaczenie m.in. czy budynki są przeznaczone do

rozbiórki?

**Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8 pkt 52.**

14. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów w stosunku do mienia wyłączanego z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, pustostanów:
- „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje mienia wyłączanego z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, pustostanów, chyba, że zostaną spełnione poniższe warunki:
- 1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
  - 2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
  - 3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
  - 4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C.
  - 5) W przypadku gdy zostaną spełnione powyższe warunki określone w pkt 1-4, to takie mienie jest objęte ochroną ubezpieczeniową wyłączenie w zakresie poniższych ryzyk:
    - a) pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku powietrznego;
    - b) huraganu lub gradu;
    - c) powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi, osuwania się ziemi, zapadania się ziemi, lawiny, naporu śniegu;
    - d) zalania;
    - e) upadku drzew lub masztów, dźwigów, kominów lub innych budowli;
    - f) uderzenia pojazdu;
    - g) dymu, sadzy, huku ponaddzwiękowego;”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Dotychczas brak szkód w budynku nieużytkowanym.**

15. Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych energii elektrycznej, zlokalizowanych w odległości większej niż 500 m od miejsca ubezpieczenia, w którym Ubezpieczony prowadzi działalność, przy czym odległość tę liczy się od ścian obiektów będących przedmiotem ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

16. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie łącznej wartości najdroższej lokalizacji rozumianej jako łączna wartość budynków, budowli, środków trwałych, nakładów inwestycyjnych, wyposażenia itd. które są zlokalizowane w jednej strefie pożarowej tj. jednej lokalizacji w celu określenia wartości najdroższej lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia. Dodatkowo prosimy o szczegółową informację nt. rodzaju konstrukcji budynku oraz rodzaju zabezpieczeń p. pożarowych i p. kradzieżowych w tej lokalizacji.

**Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8 pkt 48. Opis każdego z budynków został wskazany w załączniku numer 2.1 (zakładka: budynki)**

17. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są wały, budowle hydrotechniczne, zbiorniki retencyjne, zapory itp.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

18. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o następujące informacje w odniesieniu do zgłaszanego do ubezpieczenia mienia jakim są drogi, mosty, wiadukty i/ lub przepusty itp.:

- a. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację jakie drogi są zgłoszone do ubezpieczenia, o jakiej nawierzchni, jaka jest ich długość.
- b. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację w odniesieniu do dróg, mostów, wiaduktów dodatkowo:
  - kiedy zostały wybudowane, wyremontowane,
  - jaka jest ich konstrukcja,
  - czy były zagrożone powodzią w 2010r. i czy były w nich straty.
- c. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie dróg, mostów, wiaduktów i przepustów, których stan

techniczny jest:

1. niezadowolający tzn. element budowli wykazuje obniżenie parametrów w zakresie jego funkcji pierwotnej. Wymagany jest częściowy remont,
2. awaryjny tzn. element budowli zagraża zdrowiu lub życiu ludzi bądź zagrożone jest bezpieczeństwo konstrukcji budowli.

**Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż informacje zawarte są w załączniku nr 8 w pkt: 40, 41, 67 i 68. Wartość strat za 2010 r. w infrastrukturze drogowej określono na kwotę ok 900 tyś. zł**

19. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

20. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli reprezentantów.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa reprezentantów Ubezpieczonego. Za reprezentantów Ubezpieczonego uważa się **wyłącznie osoby lub organ wieloosobowy (zarząd), które zgodnie z obowiązującymi przepisami i statutem uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym podmiotem gospodarczym lub jednostką instytucji publicznej.**

**Ubezpieczyciel zachowuje prawo do regresu do sprawcy szkody wyrządzone z winy umyślnej.**

**Za szkody powstałe z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa osób niebędących reprezentantami Ubezpieczonego Ubezpieczyciel ponosi pełną odpowiedzialność.”**

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje treści klauzuli reprezentantów. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, iż w przypadku szkody wyrządzonej umyślnie, Ubezpieczyciel zachowuje prawo do regresu.**

21. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli katastrofy budowlanej.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„Klauzula katastrofy budowlanej

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i ogólnych warunków ubezpieczenia ustala się, że za opłatą dodatkowej składki, w granicach limitu odpowiedzialności zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej

2. Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne zniszczenie budynku lub budowli lub ich części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów, o którym zostały powiadomione podmioty określone w art. 75 ust.1 Prawa Budowlanego.

3. Za katastrofę budowlaną nie uznaje się:

a) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy lub wymiany,

b) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji.

**Ochrona udzielona zgodnie z niniejszą klauzulą nie obejmuje szkód wynikłych z zaniechania utrzymania obiektu w należytych stanie technicznym.**

4. Zakresem ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do rozbioru lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji **przez okres dłuższy niż 30 dni**, a także znajdujące się w nich mienie.

**Ochrona nie obejmuje szkód w budynkach:**

**a) których wiek przekracza 100 lat.**

**b) Nieposiadających protokołu odbioru końcowego**

5. Limit odpowiedzialności na szkody objęte zakresem przedmiotowej klauzuli wynosi 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

6. Franszyza redukcyjna: 3 000 PLN na każde zdarzenie objęte ochroną wg niniejszej klauzuli.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

22. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli niezawiadomienia w terminie o szkodzie.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie

Skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie określonym w umowie ubezpieczenia, mają zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy naruszenie przyczyniło się do zwiększenia szkody lub uniemożliwiło Ubezpieczycielowi ustalenie **odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń**, okoliczności i skutków wypadku **lub ustalenie rozmiaru szkody.**”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe doprecyzowanie klauzuli niezawiadomienia w terminie o szkodzie.**

23. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli poszukiwania przyczyny powstania szkody.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„Klauzula poszukiwania przyczyny powstania szkody

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również pokrycie **poniesionych** kosztów poszukiwania **przyczyny powstania szkody tj.** wycieków z instalacji wodno-kanalizacyjnych oraz usunięcia skutków takich poszukiwań.

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi: 100.000 PLN”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe doprecyzowanie klauzuli poszukiwania przyczyny powstania szkody**

24. Prosimy o wprowadzenie do UBEZPIECZENIA SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE WSZYSTKICH RYZYK postanowień w następującej treści:

**Klauzula Cyber/IT security**

Ubezpieczyciel nie pokrywa w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia za zniszczenia, zepsucia, przerwania lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, kodowania, programu lub oprogramowania ani jakiegokolwiek niepoprawnego działania sprzętu komputerowego, oprogramowania lub wbudowanych chipów innego niż będącego wynikiem uprzednio pokrytej szkody fizycznej lub uszkodzenia w majątku rzeczowym, ani jakiegokolwiek wynikającej z tego szkody spowodowanej przerwą w działalności gospodarczej.

Dla celów niniejszej klauzuli zniszczenie, zepsucie, przerwanie lub zniekształcenie jakichkolwiek danych, kodowania, programu lub oprogramowania i niepoprawne działanie sprzętu komputerowego, oprogramowania lub wbudowanych chipów nie stanowi szkody fizycznej lub uszkodzenia materialnego jako takie. Niniejsze wyłączenie stosuje się bez względu na jakiekolwiek postanowienie oryginalnego tekstu polisy.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk postanowień powyższej treści.**

25. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji klauzuli ubezpieczenia strajków i zamieszek.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek strajków, zamieszek i rozruchów.

Przez strajki, zamieszki i rozruchy rozumie się:

1. działanie grupy pracowników zmierzające do wymuszenia żądań ekonomicznych lub politycznych, w tym umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika mające na celu wspomoczenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi,
2. działanie osoby lub grupy osób powodujące zakłócenia porządku publicznego,

3. działanie legalnie ustanowionych władz polegające na zapobieganiu lub próbie zapobieżenia działaniom, o których mowa w pkt 1) i 2), albo ograniczenia ich następstw.
4. **Zakres terytorialny działania niniejszej klauzuli w odniesieniu do jednego zdarzenia ograniczony jest do jednego miasta, dzielnicy lub miejscowości.**

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi: 1 000 000 PLN

Udział własny w szkodzie: 3 000 PLN.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

26. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SWZ - w odniesieniu do okresu ubezpieczenia prosimy o rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia na okres roczny (12 miesięcy).

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy złożenie oferty w zastosowaniu postanowień szczególnych wskazanych poniżej będzie spełniało wymagania SWZ:

#### KLAUZULA WYPOWIEDZENIA

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i Ubezpieczyciela za 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:

- 1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,
- 2) Znaczące pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,
- 3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następującym przypadku gdy wskaźnik szkodowości rozumiany jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu niniejszego ubezpieczenia do składki zarobionej z ubezpieczenia za pierwsze 10 miesięcy pierwszego roku ochrony przekroczy 50%. Z zastrzeżeniem, że w przypadku gdy wskaźnik szkodowości nie przekroczy 50% - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia.

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegeacji stawek/składek ubezpieczenia. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 14 dni roboczych od dnia zakończenia 10 miesięcy pierwszego roku ochrony.

Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek/składek ubezpieczeniowych, umowa badanej grupy ubezpieczenia ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia w zależności, którego okresu będzie dotyczyło powyższe.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

27. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach lub wydatkach to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane oraz mają związek ze szkodą za którą ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

28. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji A

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji A

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w mieniu wyłączonym z eksploatacji. Pod warunkiem, że mienie to jest należycie zabezpieczone i okres wyłączenia z eksploatacji nie przekroczył 3 miesięcy.

**Klauzula obowiązuje jeżeli zostaną spełnione poniższe warunki:**

- 1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
- 3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze



oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C.

W przypadku gdy zostaną spełnione powyższe warunki określone w ppkt 1-4, to takie mienie jest objęte ochroną ubezpieczeniową wyłączenie w zakresie poniższych ryzyk:

- a) pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku powietrznego;
- b) huraganu lub gradu;
- c) powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi, osuwania się ziemi, zapadania się ziemi, lawiny, naporu śniegu;
- d) zalania;
- e) upadku drzew lub masztów, dźwigów, kominów lub innych budowli;
- f) uderzenia pojazdu;
- g) dymu, sadzy, huku ponaddźwiękowego;

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

29. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do eksploatacji.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„Klauzula ochrony mienia nieprzygotowanego do eksploatacji

1. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w mieniu nieprzygotowanym jeszcze do eksploatacji (np. sprzęt nie został rozpakowany) oraz w sytuacji przenoszenia mienia z jednego miejsca na inne w obrębie miejsca ubezpieczenia. W przypadku mienia nieprzygotowanego jeszcze do eksploatacji ochrona ubezpieczeniowa ma zastosowanie pod następującymi warunkami spełnionymi

jednocześnie:

- 1) mienie lub jego części są składowane w oryginalnych opakowaniach, w pomieszczeniach do tego przystosowanych, zgodnie z wymogami producenta,
  - 2) okres składowania od daty dostawy lub odbioru od dostawcy do zakończenia testów i uruchomienia nie przekracza 6 miesięcy.
2. Ochrona ubezpieczeniowa wynikająca z niniejszej Klauzuli nie obejmuje szkód, które zostały spowodowane przez osoby wykonujące dostawę, serwis, montaż lub uruchomienie ubezpieczonego mienia.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

30. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli transportowej

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

„**Klauzula transportowa**

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w ubezpieczonym mieniu, z wyłączeniem środków obrotowych, powstałe w czasie jego transportu pomiędzy miejscami ubezpieczeń na terytorium RP oraz do i z serwisu/zakładu naprawczego.

Ochrona udzielana jest również podczas operacji załadunku i rozładunku.

Zakres ochrony obejmuje szkody powstałe wskutek: pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku statku powietrznego lub uderzenia pojazdu, huraganu, deszczu nawalnego, powodzi, gradu, lawiny, trzęsienia ziemi, osuwania i zapadania się ziemi, uderzenia pojazdu, huku ponaddźwiękowego, dymu i sadzy, upadku drzew, budynków lub budowli. Ochrona obejmuje również szkody powstałe w wyniku wypadku, jakiego uległ środek transportu, rabunku, kradzieży mienia wraz ze środkiem transportu, kradzieży z włamaniem.

Ochrona ubezpieczeniowa dotyczy wyłącznie mienia transportowanego przez Ubezpieczającego za pomocą środków transportu użytkowanych przez niego (własnych, leasingowanych lub najętych).

**Ubezpieczeniem nie są objęte jakiegokolwiek szkody powstałe podczas lub w związku z transportem dokonywanym przez osoby trzecie na podstawie jakichkolwiek umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych.**

**Za początek transportu uważa się moment rozpoczęcia załadunku ubezpieczonego mienia, a za koniec**

transportu – moment zakończenia wyładunku w miejscu docelowym.

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody:

- 1) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, jak również wskutek obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;
- 2) powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w pojeździe;
- 3) powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i właściwości przewożonego w nim mienia;
- 4) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości;
- 5) powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu;
- 6) powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub odurzenia narkotykami lub innymi podobnie działającymi substancjami osoby kierującej środkiem transportu lub użycia przez tę osobę środków farmaceutycznych lub leków po użyciu, których przeciwwskazane jest kierowanie pojazdami;
- 7) powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości (posesji).

Ponadto ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje transportu:

- 1) obrazów i wszelkich innych dzieł sztuki,
- 2) mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 50.000 PLN”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

31. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli rzeczoznawców

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:

**Klauzula rzeczoznawców**

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również pokrycie uzasadnionych kosztów ekspertyz rzeczoznawców związanych z ustaleniem przyczyn, zakresu i rozmiaru szkody, z następującymi zastrzeżeniami:

- 1) koszty poniesione na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczającego są wyłączone z ochrony;
- 2) koszty ekspertów nie mogą przekraczać obowiązujących średnich stawek rynkowych;

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia.

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi: 50.000 PLN

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na w/w doprecyzowanie klauzuli rzeczoznawców**

32. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk dla zwiększonych kosztów oraz danych i oprogramowania zgodnie z poniższą propozycją:

Dane i oprogramowanie:

5% wartości szkody, min. 100,00 zł

zwiększone koszty działalności:

koszty proporcjonalne: 2 dni robocze

koszty nieproporcjonalne: 10% wartości szkody

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na w/w modyfikację franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk dla zwiększonych kosztów oraz danych i oprogramowania**

**Dot. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ**

33. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

34. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

35. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami medycznymi / rehabilitacyjnymi.

**Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w tym zakresie w załączniku nr 8 pkt 71.**

36. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy integralnej ogólnej w wysokości 200 zł w odniesieniu do szkód rzeczowych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

37. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy integralnej wysokości 200 zł w odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

38. W odniesieniu do

Odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone przez pojazdy niepodlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadacza pojazdu mechanicznego zwracamy się z uprzejmą prośbą o włączenie zapisu: *Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie w sytuacji, gdy szkody spowodowane przez pojazdy wolnobieżne powstały na skutek działania tych pojazdów zgodnie z ich funkcją i przeznaczeniem w zakresie prowadzonej przez Ubezpieczonego działalności przyjętej do ubezpieczenia i nie są związane z ruchem tych pojazdów po drogach publicznych. W sytuacji, gdy w świetle obowiązujących przepisów, szkoda winna być pokryta z ubezpieczenia obowiązkowego OC posiadaczy pojazdów mechanicznych, Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo regresu do ubezpieczyciela będącego w ryzyku.*

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na włączenie powyższego zapisu.**

39. W odniesieniu do :

szkody wyrządzone w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczonego oraz szkody w rzeczach przekazanych w celu wykonania obróbki, naprawy i innych podobnych czynności  
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- a) w pojazdach i ich wyposażeniu, a także w rzeczach w nich pozostawionych
- b) w przedmiotach posiadających wartość naukową, artystyczną, zabytkową lub kolekcjonerską.
- c) w wartościach pieniężnych i wszelkiego rodzaju dokumentach
- d) w rzeczach użytkowanych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu oraz innych umów o podobnym charakterze,

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

40. W odniesieniu do:

Odpowiedzialność cywilna za czyste straty finansowe

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- 1) wynikające z odpowiedzialności za produkt i wykonane usługi;
- 2) spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- 3) spowodowane w związku z działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą w szczególności na kontroli lub opiniowaniu;
- 4) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami;
- 5) wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- 6) powstałe w wyniku utraty pieniędzy, książeczek oszczędnościowych, dokumentów i papierów wartościowych;

- 7) wynikające z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów;
- 8) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji;
- 9) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa własności przemysłowej, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- 10) wynikające z działalności reklamowej;
- 11) związane ze stosunkiem pracy lub zatrudnieniem na podstawie umowy cywilnoprawnej, w tym z naruszeniem praw pracowniczych;
- 12) powstałe w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;
- 13) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży i turystyki;
- 14) związane z niedostarczeniem energii;
- 15) związane z koniecznością zapłaty kar umownych i innych;
- 16) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanim kapitałowo podmiotom, a także w rezultacie dokonania błędnych czynności kontrolnych bądź niedokonania czynności kontrolnych w odniesieniu do tych podmiotów.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

41. W odniesieniu do szkód wzajemnych:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje wzajemnych roszczeń pomiędzy Ubezpieczonymi z tytułu szkód w mieniu użytkowanym przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, użyczenia, dzierżawy, leasingu albo innych umów o podobnym charakterze oraz znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczonego lub też stanowiących przedmiot obróbki, czyszczenia, naprawy, serwisu, pakowania lub innych czynności wykonywanych w ramach usług prowadzonych przez Ubezpieczonego

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

42. W odniesieniu do:

szkody powstałe w rzeczach ruchomych z których Ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

1. wyrządzonych w przedmiotach posiadających wartość naukową, artystyczną, zabytkową, kolekcjonerską;
2. w pojazdach, motocyklach lub ich wyposażeniu a także w rzeczach w nich pozostawionych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

43. W odniesieniu do szkód spowodowanych podczas organizowania imprez masowych nie podlegających ubezpieczeniom obowiązkowym

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- 1) wyrządzonych w związku z nieodbyciem się imprezy;
- 2) wyrządzonych przez pracowników i przedstawicieli jednostek Policji, Straży Pożarnej oraz służby zdrowia;
- 3) spowodowanych organizowaniem wyścigów;
- 4) wyrządzonych przez wykonawców biorącym udział w imprezie, zawodników oraz sędziów;
- 5) powstałych poza miejscem imprezy;
- 6) w murawie lub innej nawierzchni;
- 7) wyrządzone w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości lub przez osoby będące pod wpływem narkotyków, lub innych środków odurzających, leków psychotropowych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

44. Zwracam się z uprzejmą prośbą o zmianę treści klauzuli wibracji:

Ubezpieczenie szkód spowodowanych wibracjami, drganiami, osiadaniem gruntu, osunięciem ziemi lub osłabieniem elementów nośnych.

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, na wniosek Ubezpieczającego włącza się do zakresu ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za:

- a) szkody osobowe i rzeczowe wynikłe z wibracji i drgań,

- b) szkody rzeczowe powstałe wskutek osiadania gruntu, osunięcia się ziemi lub osłabienia elementów nośnych o ile wynikają z całkowitego lub częściowego zawalenia się budynków, budowli lub konstrukcji.
2. Ochrona ubezpieczeniowa istnieje pod warunkiem, że:
- a) przed rozpoczęciem realizacji prac stan techniczny budynków, budowli lub konstrukcji był dobry i zostały podjęte wszelkie niezbędne środki mające na celu zminimalizowanie ryzyka wystąpienia szkody,
- b) Ubezpieczający przed rozpoczęciem prac budowlanych sporządził protokół stwierdzający stan techniczny zagrożonego mienia. Protokół powinien być sporządzony w sposób zgodny z wymogami prawa oraz sztuki budowlanej biorąc pod uwagę rodzaj zagrożenia, rodzaj i stan zagrożonego mienia oraz sposób i zakres prowadzonych prac budowlanych.
3. Dodatkowe wyłączenia do niniejszej klauzuli.  
Ubezpieczyciel nie ponosi również odpowiedzialności za szkody:
- a) szkody, które można było przewidzieć, uwzględniając charakter prowadzonych prac budowlano-montażowych oraz sposób ich realizacji,
- b) uszkodzenia powierzchniowe, które nie mają wpływu na stabilność gruntu, budynku lub innego mienia, i nie zagrażają ich użytkownikom,
- c) koszty poniesione w wyniku działań podjętych w celu uniknięcia lub zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody, które okazały się niezbędne w trakcie okresu realizacji prac budowlano-montażowych.
4. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody objęte ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli jest ograniczona do wysokości podlimitu w wysokości 300.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia;

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

45. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 5.000 zł w odniesieniu do klauzuli wibracji.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację wysokości franszyzy redukcyjnej dot. klauzuli wibracji.**

46. Proszę o informację czy od roku 1997r. na terenie Gminy wystąpiły szkody spowodowane powodzią i/lub podtopieniami.

**Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8 pkt 22**

47. Proszę o informację czy w Gminie Brzesko są tereny zagrożone osuwiskami.

**Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8 pkt 32**

48. Proszę o informację czy w ciągu ostatnich 10 lat na terenie Gminy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami.

**Odpowiedź: Brak tego typu szkód.**

49. Proszę o informację czy Gmina posiada/ zarządza/ administruje wysypiskiem śmieci/ sortownią odpadów?

**Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8 pkt 37**

50. Proszę o informację czy na terenie Gminy znajduje się PSZOK?

**Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8 pkt 37**

51. Proszę o informację czy Gmina zgłasza do ubezpieczenia drogi i mosty. Jeżeli tak, wnioskuje o przesłanie/ udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej mostów.

**Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż infrastruktura drogowa jest przedmiotem ubezpieczenia w zakresie cz. I zamówienia. Tego typu mienie jest przedmiotem ubezpieczenia min. od 2018 r. W tym okresie brak szkód. Protokoły okresowej kontroli mostów dostępne są pod linkiem: [https://aspergobroker-my.sharepoint.com/:f/g/personal/znytko\\_aspergo\\_pl/EtfYTSKopZxBvhitQEZDdiABae5MqA7kombCu0RLDbbuAw?e=5ZTCAR](https://aspergobroker-my.sharepoint.com/:f/g/personal/znytko_aspergo_pl/EtfYTSKopZxBvhitQEZDdiABae5MqA7kombCu0RLDbbuAw?e=5ZTCAR)**

52. Czy do ubezpieczenia Zamawiający zgłasza budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkałe.  
**Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8 pkt 52.**
53. Czy do ubezpieczenia Zamawiający zgłasza budynki w złym/awaryjnym stanie technicznym.  
**Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8 pkt 33.**
54. Czy do ubezpieczenia Zamawiający zgłasza mienie powierzone mieszkańcom Gminy. Jeżeli odpowiedź będzie twierdząca proszę o przesłanie informacji o rodzaju tego mienia i jego wartości.  
**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt przekazany mieszkańcom Gminy (uczniom) w ramach projektów np. Zdalna Szkoła, Zdalna Szkoła + . Jednostkowy wykaz sprzętu elektronicznego ( w tym sprzętu z w/w projektów) został wykazany w załączniku numer 2.1 do SWZ (zakładka: elektronika)**
55. Proszę o informację czy do ubezpieczenia zostają zgłoszone linie przesyłowe/ energetyczne? Jeżeli tak, proszę o wyznaczenie odległości do 1 000 m od granicy terenu, na którym znajduje się ubezpieczony obiekt.  
**Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8 pkt 28.**
56. Proszę o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia odnawialne źródła energii. Jeżeli tak proszę o wskazanie sumy ubezpieczenia.  
**Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8 pkt 26. Jednocześnie Zamawiający informuje o sumach ubezpieczenia OZE:**
- a) instalacja solarna
    - Brzeski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Brzesku - 548.706,88 zł (2013 r.)
  - b) fotowoltaika
    - Publiczna Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Buczu - 38.150,65 zł (2019 r.)
    - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Mokrzychach - 31.941,99 zł (2019 r.)
    - Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 w Jadownikach - 38.150,62 zł (2019)
    - Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. Mikołaja Kopernika - 38.150,62 zł (2019 r.)
    - Publiczna Szkoła Podstawowa w Jasieniu - 38.150,65 zł (2019)
57. Proszę o informację czy w obecnym programie ubezpieczenia Gmina miała wprowadzony limit na powódź. Wnioskuje o wprowadzenie limitu na powódź w wysokości 3 000 000 zł.  
**Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż w dotychczasowym programie ochrony ubezpieczeniowej (2020-2022) obowiązywał limit na szkody w wyniku powodzi, deszczu nawalnego w wysokości 3 mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Zamawiający potwierdza w/w limit we wnioskowanym zakresie ochrony.**
58. Proszę o podanie PML rozumianego jako łączna wartość budynków, budowli, maszyn, wyposażenia, środków obrotowych, elektroniki – w pojedynczej lokalizacji.  
**Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie numer 16.**
59. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż?  
**Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie numer 2.**
60. Proszę o informację czy w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej Zamawiający oczekuje, aby ochrona obejmowała zakażenie wirusem SARS CoV-2 i chorobą COVID-19?  
**Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie numer 34.**
61. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.  
**Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8 pkt 25 i pkt 39**

62. Wnioskuje o zmianę podlimitu sumy gwarancyjne w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg publicznych z pełnej sumy gwarancyjnej do 1 000 000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

63. Wnioskuje o wprowadzenie podlimitu za szkody spowodowane osuwiskami w wysokości 1 000 000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

64. Wnioskuje o potwierdzenie, że Towarzystwo nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane osuwiskami, gdy są one skutkiem działalności człowieka.

**Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8 pkt 49.**

65. Wnioskuje o zmianę limitu dla: gotówka w lokalu - kradzież z włamanie, rozbój, wandalizm ( dewastacja ) z 100 000 zł na 50 000 zł. Zmiana limitu wymagana w związku z faktem, iż w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk gotówka ma limit 50 000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na w/w zmianę limitu.**

66. Wnioskuje o zmianę limitu dla: Gotówka w czasie transportu- kradzież z włamaniem, rozbój, wandalizm ( dewastacja) z 100 000 zł na 50 000 zł. Zmiana limitu wymagana w związku z faktem, iż w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk gotówka ma limit 50 000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na w/w zmianę limitu.**

67. Wnioskuje o zmianę sumy ubezpieczenia dla infrastruktury drogowej z 2 000 000 zł na 1 000 000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający udzielił dodatkowych wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie numer 51.**

Dotyczy części III i IV ;

68. W zakresie pokrycia kosztów wymiany zamków i zabezpieczeń wnioskujemy o możliwość wprowadzenia limitu w wysokości 3000 PLN.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

69. W przypadku dowozu paliwa wnioskujemy o możliwość wprowadzenia limitu 1 raz w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

70. W zakresie assistance wnioskujemy o zmianę zapisu na poniższy: „ pojazd zastępczy- dostarczenie oraz odbiór pojazdu, przysługuje na okres nie krótszy niż 10 dni w przypadku kradzieży, 5 dni w przypadku wypadku pojazdu i 3 dni w przypadku awarii.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż zakres usługi assistance wskazany w programie ubezpieczenia dot. cz. III zamówienia jest tożsamy z dotychczasowym poziomem świadczeń w latach 2020-2022.**

71. Prosimy o określenie o jaki zakres assistance wnioskuje zamawiający dla pakietu IV, gdyż brak zapisu w programie natomiast w wykazie jest wskazany jeden pojazd z zakresem assistance.

**Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż prawidłowy zakres ochrony dla pojazdu wskazanego w załączniku numer 2.4 SWZ pozycja 15 to OC+NNW. Niniejszym Zamawiający dokonuje korekty zapisów załącznika numer 2.4 oraz w formularzach ofertowych tj. załącznik numer 6.4 oraz 6.4.1 w w/w zakresie.**

Burmistrz Brzeska  
(-)mgr Tomasz Latocha

Otrzymują:

1. Strona internetowa postępowania,
2. a/a